Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от  17.03.2021                                                                                                                                        №  22

О  внесении  изменений  в  Порядок  проведения
конкурса  по  отбору  кандидатур  на  должность
главы  города,  утверждённый  решением  Совета
народных  депутатов  города  Владимира  от
29.07.2020 № 70

Рассмотрев  предложения  комитета  по  вопросам  местного  самоуправления,
законности,  безопасности  и правопорядку,  на основании решения Владимирского
областного  суда  от  23.09.2020  по  делу  № 3а-133/2020  с  учетом  апелляционного
определения  Первого  апелляционного  суда  общей  юрисдикции  от  17.12.2020  по
делу № 66а-6771/2020, вступивших в законную силу, в соответствии со статьей 26
Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность
главы  города,  утверждённый  решением  Совета  народных  депутатов  города
Владимира от 29.07.2020 № 70, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

      «2.3.  Решение Совета  народных депутатов города Владимира о проведении
Конкурса  подлежит  официальному  опубликованию  в  порядке,  установленном
пунктом  9  статьи  44  Устава  муниципального  образования  город  Владимир  для
официального  опубликования  (обнародования)  муниципальных  правовых  актов
города  Владимира,  не  позднее  чем  за  тридцать  пять  дней  до  дня  проведения
Конкурса».

1.2.  В  абзаце  шестнадцатом пункта  4.2  слова  "установленного  пунктом 4.4
срока" заменить словами "срока, установленного решением Совета в соответствии с
пунктом 2.2. ".

1.3. Пункт 4.3 изложить в следующей реакции:

"4.3.  Гражданин,  желающий  участвовать  в  Конкурсе,  также  вправе
представить в Комиссию иные документы, характеризующие его профессиональные
качества:

- рекомендательные письма;
- характеристику с места работы;

       - документы  о  повышении  квалификации,  о присвоении  ученой степени
(звания), о наградах и почетных званиях;
           - иные документы по усмотрению гражданина.".

1.4. Пункт 4.4 признать утратившим силу.

1.5. Пункт 5.6. признать утратившим силу.

1.6. Пункт 5.7. изложить в следующей редакции:

«5.7.  В  ходе  собеседования  с  участниками  Конкурса  Комиссия  оценивает
знания,  умения  и  навыки  по  вопросам  государственного  и  муниципального
управления, опыт управленческой работы.».

1.7. Пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

"5.8.  При  подведении  итогов  конкурса  Комиссия  оценивает  конкурсантов
исходя из представленных ими документов, результатов собеседования, выявленных
знаний, умений, установленных пунктом 5.7 настоящего Порядка.".

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  вопросам
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

И.о. главы города

А.А. Максимов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА